keduanya diperingatkan oleh para dewa untuk memindahkan aktivitasnya. Namun, mereka

bersikukuh untuk tetap membuat keris ditengah-tengah Pulau Jawa. Akhirnya, mereka gugur

tertimpa Gunung Jamurdipo.

Pendokumentasian keris secara tertulis dimuat dalam prasasti dan berbagai manuskrip.

Keris disebutkan dalam Prasasti Rukam (829 Śaka atau 907 M) sebagai salah satu peralatan yang

dibuat dengan besi. Dalam Prasasti Karang Tengah (748 Śaka atau 842 M) keris digunakan

sebagai kelengkapan sesaji. Prasasti-prasasti lain yang menyebutkan keris, di antaranya Prasasti

Humanding (797 Śaka atau 875 M), Prasasti Jurungan (798 Śaka atau 876 M), Prasasti Taji (823

Śaka atau 901 M), Prasasti Poh (827 Śaka atau 905 M), dan Prasasti Sanggaran (850 Śaka atau

928 M).

Berdasarkan penelusuran katalog, terdapat pula manuskrip-manuskrip kuno yang memuat

silsilah dan sejarah para empu, jenis-jenis keris, legenda tentang penciptaan keris, termasuk juga

ilustrasi keris. Manuskrip-manuskrip tersebut antara lain, Sêrat Katurangganing Dhuwung-